Quia uero tum Atheniensis ualde turbati erant, propter iacturam duarum & triginta Chalcidicarum urbium, & ob magnos Philippi successus & incrementa, propterea primum dicendi locum occupare studuit.

πρὸς τὸν φῶτον, pro *πρὸς τὸν φῶτον*, propositum esset, quidam pro *πρὸς τὸν φῶτον*, id est, scripto d significatum

significatum esset, acceperunt, quod tabellas quasdam conscribere soleret olim, quibus res de qua consultaretur, & propter quam indicta esset concio, contineretur: easque ante concionem proponerent, ut cognoscerent omnes, qua de re indicta esset concio.

Dicendum esset.) Subdistinguentur est hic, ut sic accipiatur: Si nova quapiam de re dicendum esset, repressissem me, & expectassem, donec senes isti sententia dixissent: ac tum ipse etiam quae sentio, dicere conatus essem. Sciendum autem est, eum isocratico exordio esse usum, eo quod in Archidamo habetur. Nam ibi quoque id argumentum tractat, quare adolescens senes anteuerat.

Eorum qui solent.) Senes intelligit. Vide autem ut eos clanculum perstrinxerit, dicendo: eorum qui solent, ut significet, eos tantum habere consuetudinem primo loco dicendi, non tamen etiam utilia suadere.

Si quid mihi placuisset.) Partitioe & suppartitione hic est usus. Cum enim coniunctionem posuerit, non statim subiecit, sed aliud subiicit. Est enim *μεταφορῶς ἢ μετακείμενος*, cum binis *ἢ* positis, necesse est bina de *ἢ* subungere. id quod hic etiam reperitur. Vide autem, ut rursus cum autoritate dixerit, mihi placuisse: quod est, bono consiliario bonum consilium. Figura haec apud poetam extat, *χαίρει ἀχλὺς, δαίτῃς μὲν ἕϊονος ἐν ἰδιόδοις, ἢ μὲν οἷον κλίσι.* Salve Achille, convivium quidem aequali non caremus, siue quidem in tentorio.

Saepe dixerunt.) Iterum eos ingeniose perstrinxit, dicens, saepe quidem verba fecerunt, sed nihil profecerunt. Querunt autem, cum suavorum generis propria sit adhortatio et dehortatio, minime vero in accusando versent, quo pacto haec oratio inscripta sit, tota suaviora, cum in Philippum inuehatur: Respondemus, tria causarum genera saepe inter se misceri, & aliud alij prebere materia. Cum enim probare uellet, populanda esse Macedoniam, materia usus est infectione Philippi. Sciendum est in caeteris orationibus *ἢ λω*, materia fuisse Olynthiorum oblationem, nam ea dicendi copia oratori suppeditabat: *συνέγνω*, continens uero & firmamentum, Atheniensium potentiam. Sed hic materia est Macedo, continens uero Atheniensis. Quamobrem etiam diuersam a superioribus inscriptionem sortita est. Orationis, *ὠδὸν μνημῶνα καὶ φάλαγγα*, argumenta & capita tria sunt, ut remp. fortiter defendat, ut ipsi militent, ut pecuniae subsidia excogitent, undemilitibus stipendia numerent. Recitatione autem

Philippi epistole nihil aliud agit, nisi ut eos exacuatur, & remp. defendendam esse doceat. Exordium non a re, sed a persona ducitur. Nam cum ipse ante seniores surrexisset, & id quidam aegre ferrent, ei in comodo medetur. Verbo, *me repressissem*, significat, se tunc quoque uix sibi temperaturum fuisse, quo minus de bono publico diceret. Translatio sumpta est ab equis, qui currandi cupidi, cohibentur. Figuram alij uocant *δὲ πάλιν μεταφορῶς*, duplicem partitionem, alij partitionem & superpartitionem. nam cum prius bina *ἢ* posuisset, bina *ἢ* subiunxit. Coniunctiones autem saepe non ordine redduntur, sed ita ut postrema pars prima respondeat. Nam in capite, *πῶς* *πολιτολογίης*, de complexione, seu comprehensione dicit Hermogenes, *ἢ ἰδέσθαι*, formae approbationem priorem esse propositionem. Nam, *si de noua quadam re dicendum esset*: propositio est in hanc sententiam, etiam naturam minori primo dicenti locum esse dandum. eius uero approbatio: quod si quis consulere soleant, hoc est, seniores, nihil dixerint, quod ad rem pertineat. At Aesculapius sophista confirmationem ait sine propositione. Isocrates autem in Archidami oratione, primo loco propositionem posita, confirmationem subiecit, hoc modo: Fortasse quidam uestrum mirantur, me, qui reliquo tempore legibus nostrae ciuitatis ita, ut haud scio an quisquam meorum aequalium paruerim, usque adeo esse mutatum, & caetera. Hanc propositio est, sequitur confirmatio: Ego uero, si quis eorum qui apud uos uerba facere solent, pro reipub. dignitate deseruisset, omnino quiescissent.

Quale nos.) Hoc uere cuncte & urbane, & citra offensam dixit omnino, dicendo, quale uos uultis: hoc est, cum ignauia uincere.

Exemplis.) Si *ἡσυχία* s, id est, uentibus: referendum est ad illud, nihil uobis metuendum est. Sin *ἡσυχία* uoi sine s legitur, ad illud, ut sciatis uententes.

Ista praesente insolentia.) Supra de Lacedaemonijs loquens, robur: hic Macedonem deprimere uolens, insolentiam dixit. id quod erat inuisissimum Atheniensibus, libertatis perpetuis amatoribus.

Si quis uero uestrum.) Quascunque obiectiones scit orator esse firmas, earum refutationes primum recitat: deinde earum inutilitate ostensa, palam proponit, quemadmodum nunc hic etiam. Praesentem autem obiectionem bifariam confirmat, tum a potentia Philippi, tum uero in primis a domestica infirmitate Atheniensium, Deinde quia, ut maxime

refutata

refutata

refutata

refutata uideretur obiectio, prorsus adhue uehemens erat, initio assentitur aduersario. Nam oratorem oportet, ne impudens uideatur, & manifesta ueritatis inimicus, in huiusmodi locis principium concedere, ac tum demum etiam concessione infirmare.